
Администрация 
сельского поселения 

Елшанка 
муниципального района 

Сергиевский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября 2023 г. 

№ .42

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов и источников  
финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский  
Самарской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация сельского поселения Елшанка муниципальною  района 
Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета (далее -  
перечень ГАДБ) сельского поселения Елш анка муниципального района 
Сергиевский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов (приложение №1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета (далее -  ГАИДБ) сельского поселения 
Елш анка муниципального района Сергиевский Самарской области на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №2).

3. Установить, что в случае поступления в бюджет сельского поселения 
Елш анка муниципального района Сергиевский Самарской области 
дополнительных источников доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета, не предусмотренных решением Собрания 
представителей сельского поселения Елш анка муниципального района 
Сергиевский о бюджете сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский на текущий финансовый год и плановый период, 
изменения в перечень ГАДБ, ГАИДБ вносятся на основании нормативного 
правового акта финансового органа не позднее 30 дней со дня поступления



7

дополнительных доходов, источников финансирования дефицита бюджета 
с последующим внесением изменений в настоящее постановление.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального района Сергиевский 
Самарской области http://www.serRievsk.ru /.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области, начиная с 
бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

http://www.serRievsk.ru/


J

П рилож ение №  1 
к Постановлению  

администрации сельского поселения 
Е л ш анк а  муниципального района 

Сергиевский Самарской области 
№  42 от "15" ноября 2023 года

П еречень главны х администраторов доходов местного бюджета

Код
глав
н о ю

адм и
нистра

тора

Код
доходов

1

Н аим енование главного адм инистратора доходов местного бюджета, дохода

182
«

Управление Ф едеральной налоговой служ бы  по С амарской области*

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  между 
бю дж етами  субъектов Российской Ф едерации и местным и бю дж етами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты  (по 
нормативам, установленны м Ф едеральным законом о ф едеральном бю дж ете в целях 
ф ормирования дорож ных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельны х и (или) карбю раторных 
(инжекторны х) двигателей, подлежащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Федерации и местными бю дж етами  с учетом установленных 
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты (по нормативам, 
установленны м Ф едеральным законом о федеральном бю дж ете  в целях формирования 
дорож н ы х фондов субъектов Российской Ф едерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на автом обильны й бензин, подлежащ ие распределению 
между бю дж етами субъектов Российской Ф едерации и местными бю джетами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты  (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о ф едеральном бю дж ете в целях 
ф ормирования дорож ны х фондов субъектов Российской Ф едерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Д оходы  от уплаты акцизов на прямогонны й бензин, п одлеж ащ ие распределению  между 
бю дж етами  субъектов Российской Ф едерации и местными бю дж етами с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты  (по 
нормативам, установленны м Федеральны м законом о ф едеральном бю дж ете в целях 
ф ормирования дорож ных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 0000 110

Н алог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога 

осуществляю тся в соответствии со статьями 227, 2 2 7 1 и 228 Н алогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Н алог на доходы ф изических лиц  с доходов, полученны х от осуществления 
деятельности ф изическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, 
учредивш их адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических л иц  с доходов, полученны х ф изическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса  Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 10 0000 110
Н алог на имущество ф изических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
н алогооблож ения, располож енны м в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный н а л о г е  физических лиц ,обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений



Код
глав
ного

адми
нистра

тора

Код
доходов

Н аим енование главного адм инистратора доходов  местного бюджета, дохода

415 П рокуратура С ам арской области

415 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащ его  исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреж дением) сельского 

поселения

422
А дминистрация сельского поселения Елш анка м униципального  района  

С ергиевский С ам арской области**

422 1 11 05314 10 0000 120 

*

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю ченны м органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или м униципальным и учреж дениями в 
отнош ении земельных участков, государственная собственность  на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

422 1 11 05325 10 0000 120

П лата по соглаш ениям об установлении сервитута, заклю ченны м органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальны м и учреж дениями в 
отнош ении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

422 1 13 02065 10 0000 130
Д оходы, поступаю щ ие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущ ества сельских поселений.

422 1 13 02995 10 0000 130 П рочие доходы от компенсации затрат бю дж етов  сельских поселений

422 1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненны х уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальны м казенным учреждением) 
муниципального  контракта, а также иные денеж ны е средства, подлежащ ие зачислению  в 
б ю д ж ет  сельского поселения за наруш ение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исклю чением муниципального контракта, 
ф инансируемого  за счет средств м униципального  дорож ного  фонда)

422 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки,пени, уплаченны е в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащ его исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальны м казенным учреж дением) сельского 
поселения

422 1 16 10123 01 0000 140

Доходы  от денеж ны х взысканий (штрафов), поступаю щ ие в счет погашения 
задолж енности , образовавшейся до 1 января 2020 года, п одлеж ащ ие зачислению в 
бю дж ет  муниципального образования по нормативам, действовавш им в 2019 году 
(доходы бю дж етов  городских поселений за исклю чением доходов, направляемых на 
ф ормирование  муниципального дорож н ого  фонда, а такж е иных платежей в случае 
принятия решения ф инансовым органом м униципального  образования о раздельном 
учете задолженности)

422 1 16 10123 01 0131 140

Доходы  от д енеж ны х взысканий (штрафов), поступаю щ ие в счет погашения 
задолж енности , образовавшейся до 1 января 2020 года, п одлеж ащ ие зачислению в 
бю дж ет  муниципального образования по нормативам, действовавш им в 2019 году 
(доходы бю дж етов  городских поселений за исклю чением доходов, направляемых на 
ф ормирование  муниципального дорож ного  фонда, а такж е иных платежей в случае 
принятия решения ф инансовым органом м униципального  образования о раздельном 
учете задолж енности)

422 1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемы е в бю дж еты  сельских поселений

422 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бю дж етов  сельских поселений

422 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бю дж етам сельских поселений на вы равнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю дж ета  субьекта Российской Ф едерации

422 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бю джетам сельских поселений на поддерж ку мер по обеспечению 
сбалансированности  бю джетов



Код
глав
ного

адм и
нистра

тора

Код
доходов

Н аи м еновани е главного адм инистратора доходов м естного бюджета, дохода

422 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бю дж етам сельских поселений на выравнивание  бю дж етной обеспеченности из 

эюджетов муниципальных районов

422 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бю джетам сельских поселений

422 2 02 20041 10 0000 150

Субсидии бю дж етам сельских поселений на строительство, модернизацию , ремонт и 
содержание автом обильны х дорог общего^пользования, в том числе дорог в поселениях 
за исключением автомобильны х дорог  ф едерального значения)

422 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бю джетам сельских поселений на соф инансирование  капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности

422
«

2 02 20216 10 0000 150

С убсидии бю дж етам Сельских поселений на осущ ествление дорож ной деятельности в 
отнош ении автомобильны х дорог общ его пользования, а такж е капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных дом ов населенных пунктов .........

422 2 02 25372 10 0000 150
Субсидии бю дж етам сельских поселений на развитие транспортной  инфраструктуры на 

сельских территориях

422 2 02 25513 10 0000 150
Субсидии бю дж етам сельских поселений на развитие сети учреж дений культурно

досугового  типа

422 2 02 25555 10 0000 150
С убсидии бю джетам сельских поселений на реализацию  программ формирования 

современной городской среды

422 2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бю дж етам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий

422 2 0 2 27576 10 0000 150

С убсидии бю джетам сельских поселений на соф инансирование  капитальных вложении в 
объекты государственной (муниципальной) собственности  в рамках обеспечения 

комплексного  развития сельских территорий

422 2 02 27112 10 0000 150
С убсидии бю джетам сельских поселений на соф инансирование  капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности

422 2 02 29999 10 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам сельских поселений

422 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бю дж етам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета  органами местного самоуправления поселений, м униципальных и городских 

округов

422 2 02 40014 10 0000 150

М еж бю дж етны е  трансферты, передаваемые бю дж етам  сельских поселений из бю дж етов 
муниципальных районов на осущ ествление части п олномочий  по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

422 2 02 49999 10 0000 150 Прочие меж бю дж етны е трансферты, передаваемые бю дж етам  сельских поселений

4 2 2 ' 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от ф изических и ю ридических л иц  на финансовое 
обеспечение дорож ной деятельности, в том числе добровольны х  пожертвований, в 
отнош ении автом обильны х дорог  общ его  пользования местного значения сельских 

поселений

422 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денеж ны х пожертвований, п редоставляемы х ф изическими лицами 
получателям средств бю дж етов сельских поселений

422 2 07 05030 10 0000 150 П рочие безвозмездные поступления в бю дж еты  сельских поселений

422 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бю дж етов  сельских поселений (в бю дж еты  поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излиш не уплаченны х или излиш не взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов  за несвоевременное 
осущ ествление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы

422 2 18 05010 10 0000 150
Доходы  бю дж етов  сельских поселений от возврата бю дж етны ми учреж дениями остатков 
субсидий прош лых лет



Код
глав
ного

адми-
нистра-

Код
доходов

Н аи м еновани е главного адм инистратора доходов  местного бюджета, дохода

422 2 18 05020 10 0000 150
Доходы бю дж етов сельских поселений от возврата автономным и учреждениями 

остатков субсидий прош лых лет .............................. ...... _— _—......... ......... ................

422 2 18 05030 10 0000 150
Доходы бю дж етов сельских поселений от возврата иными организациями остатков 

субсидий прош лых лет __________— _ _ -------- — ■—------ -----

422 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бю дж етов  сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
ш ы х меж бю дж етны х  трансфертов, имею щ их целевое назначение, прошлых лет из 

Зюджетов муниципальных районов

422 2 18 60020 10 0000 150

Доходы бю дж етов  сельских поселений от возврата остатков субсидии, субвенции и 
-шых меж бю дж етны х трансфертов, им ею щ их целевое назначение, прошлых лет из 

бю дж етов государственных внебю дж етны х фондов ---------------------- ---

422 2 19 60010 10 0000 1*50
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансфертов, 
им ею щ их целевое назначение, прош лых лет из бю дж етов  сельских поселений

608
Комитет по управлен ию  м униц ипал ьны м  им ущ еством  м униципального  района  

С ергиевский С ам арской  области —

608 1 11 05025 10 0000 120

Д оходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды за земли, находящиеся  в сооственности сельских 
поселений (за исклю чением земельных участков  муниципальны х бю дж етны х  и 

автономны х учреж дений) --------------— ------ —------------— —

608 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреж дений (за исключением имущества 
м униципальных бю дж етны х и автономных учреж дений)

608 ■ 1 11 05314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю ченны м органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или м униципальным и учреж дениями в 
отнош ении земельных участков, государственная собственность  на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

608 1 11 05325 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю ченны м органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальны м и учреж дениям и в 
отнош ении земельных участков, находящихся в собственности  сельских поселений

608 1 11 05326 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю ченны м органами 
исполнительной власти субъектов Российской Ф едерации, государственными или 
муниципальным и предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреж дениям и  в отнош ении земельных участков, которые расположены в границах 
сельских поселений, которые находятся в ф едеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению  и распоряж ению  которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации

608 1 11 05410 10 0000 120

Плата  за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного  органа об 
установлении публичного сервитута в отнош ении земельных участков, государственная 
собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и не предоставленных гражданам или ю ридическим лицам (за исключением 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальны х органов), органов управления государственными 

внебю джетными фондами и казенных учреж дений)

608 1 11 05420 10 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная реш ением уполномоченного  органа оо 
установлении публичного сервитута в отнош ении  земельных участков, находящихся в 
собственности  сельских поселений и не предоставленных гражданам или ю ридическим 
лицам (за исклю чением органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления (м униципальны х органов),  органов управления 
государственными внебю джетными фондами и казенных учреждений)

608 1 11 09045 10 0003 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущ ества м униципальных бю дж етны х и 
автономны х учреждений, а также имущества м униципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)



Код
глав
ного

адм и
нистра

тора

Код
доходов

Н аим енование главного адм инистратора доходов  местного бюджета, дохода

608 1 14 06025 10 0000 430

Доходы  от продажи земельных участков, находящ ихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков  м униципальных ою дж етны х и 

автономных учреждений)

* В части, зачисляемый в местный бюджет
** Код главного адм инистратора доходов соотвествует коду главного распорядителя средств м ест н о ю  бюджета



Приложение №. 2 
к Постановлению 

администрации сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 

№ 42 от "15" ноября 2023 года

Перечень главных администраторов источников финансировЬнин дефицита местного бюджета

Код
админ
истра
тора

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида истбчиика 

финансирования дефицита 
местного бюджета

Наименование

422
Администрация сельского поселения Елш анка муниципального 

района Сергиевский Самарской области

422
422

01 00 00 00 00 0000 000 
01 02 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

422 01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации — _ — .........  ....................

422 01 02 00 00 10 0000 710
Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организации 
в валюте Российской Федерации ----------

422 '01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации -------------------------—

422 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

422 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации -------— .............. — —

422 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

422 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

422 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации .........................—-—-------- —

422 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

422 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

422 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

422 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

422 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

422 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

422 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
422 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

422 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

422 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений


